Terça-feira
5 de Julho de 2022
11 - Ano X - Nº 2292 Lauro de Freitas

Leis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTQXNEIWREI1NZHDMZYZMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

LEI MUNICIPAL Nº 1.999, DE 05 DE JULHO DE 2022

Concede a Revisão Geral Anual aos Servidores

Efetivos do Poder Legislativo Municipal para o

exercício de 2022, na forma que indica e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os vencimentos básicos dos cargos de provimento efetivo da Câmara

Municipal de Lauro de Freitas serão reajustados, consoante o índice apontado pelo IPCA-IBGE,

em 19,99% (dezenove inteiros e noventa e nove centésimos por cento), conforme as perdas

inflacionárias compreendidas nos últimos 12 (doze) meses do ano de 2019, nos últimos 12

(doze) meses do ano de 2020 e nos últimos 12 (doze) meses do ano de 2021, na forma

estabelecida no Anexo Único desta Lei, que substitui o Anexo IV da Lei Municipal nº 1.893,

de 23 dezembro de 2020 e o Anexo-III da Lei Municipal nº 1.909, de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

a partir de 1º de maio de 2022.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 05 de julho de 2022.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Antônio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
5 de Julho de 2022
12 - Ano X - Nº 2292 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTQXNEIWREI1NZHDMZYZMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ANEXO ÚNICO – LEI MUNICIPAL Nº 1.999, DE 05 DE JULHO DE 2022

CARREIRAS DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA CÂMARA

TABELA REMUNERATÓRIA

CARGO EFETIVO Classe Nível Maio de

2022

Janeiro de

2023

   15 15.240,61 16.754,01

   14 14.796,71 16.266,02

  C 13 14.365,74 15.792,25

   12 13.947,32 15.332,29

   11 13.541,09 14.885,72

   10 13.146,69 14.452,16

B

9 12.763,77 14.031,21

ADVOGADO PÚBLICO 8 12.392,01 13.622,53

 7 12.031,08 13.225,76

  6 11.680,66 12.840,55

   5 11.340,45 12.466,56

   4 11.010,14 12.103,44

  A 3 10.689,46 11.750,92

   2 8.842,22 9.720,25

   1 8.584,68 9.437,14

CARGO EFETIVO Classe Nível Maio de

2022

Janeiro de

2023

   15 8.973,89 9.864,99

   14 8.712,50 9.577,66

  C 13 8.458,75 9.298,70

   12 8.212,37 9.027,86

   11 7.973,18 8.764,91

   10 7.740,95 8.509,63

B

9 7.515,48 8.261,77

ANALISTAS

LEGISLATIVOS

8
7.296,58 8.021,13

 7 7.084,07 7.787,51

  6 6.877,74 7.560,70

   5 6.677,41 7.340,47

   4 6.482,92 7.126,67

  A 3 6.294,10 6.919,10

   2 5.880,21 6.464,11

   1 5.708,94 6.275,84

Terça-feira
5 de Julho de 2022
13 - Ano X - Nº 2292 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTQXNEIWREI1NZHDMZYZMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CARGO EFETIVO Classe Nível Maio de

2022

Janeiro de

2023

   15 2.986,60 3.283,17

   14 2.899,61 3.187,54

  C 13 2.815,16 3.094,70

   12 2.733,16 3.004,57

   11 2.653,56 2.917,06

   10 2.576,27 2.832,10

B

9 2.501,23 2.749,61

ASSISTENTE LEGISLATIVO 8 2.428,37 2.669,51

 7 2.357,65 2.591,76

  6 2.245,38 2.468,34

   5 2.002,37 2.201,20

   4 1.944,04 2.137,09

  A 3 1.851,47 2.035,32

   2 1.729,74 1.901,50

   1 1.364,74 1.500,26

CARGO EFETIVO Classe Nível Maio de

2022

Janeiro de

2023

   15 2.366,63 2.601,64

   14 2.297,70 2.525,86

  C 13 2.230,77 2.452,29

   12 2.165,79 2.380,86

   11 2.102,72 2.311,52

   10 2.041,47 2.244,19

B

9 1.982,02 2.178,83

AUXILIAR LEGISLATIVO 8 1.924,29 2.115,37

 7 1.868,24 2.053,75

  6 1.813,82 1.993,93

   5 1.648,93 1.812,67

   4 1.570,40 1.726,34

  A 3 1.495,63 1.644,14

   2 1.397,28 1.536,03

   1 1.144,62 1.258,29